
Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 1/33 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
na zavedení dynamického nákupního systému 

„DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve 

vlastnictví Středočeského kraje“ 

 
dle § 138 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

reg. č.: VZ-0214/00066001/2025 

č.j.: 353/25/KSUS/R-1 

 

 

 

 

 
  



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 2/33 

 

1. Identifikační údaje zadavatele ....................................................................................................................................... 3 

2. Identifikační a kontaktní údaje osob zadavatele ............................................................................................................ 3 

3. Preambule ..................................................................................................................................................................... 3 

4. Doba zavedení DNS ...................................................................................................................................................... 4 

5. Předmět minitendrů zadávaných v DNS ..................................................................................................................... 12 

6. Předpokládaná hodnota veřejných zakázek (minitendrů) zadávaných v DNS ............................................................ 13 

7. Místo plnění ................................................................................................................................................................ 13 

8. Zavedení DNS a zařazení do DNS .............................................................................................................................. 13 

9. Podmínky kvalifikace ................................................................................................................................................. 13 

9.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace ........................................................................................................... 13 

9.2 Základní způsobilost ........................................................................................................................................... 14 

9.3 Profesní způsobilost ............................................................................................................................................ 14 

9.4 Technická kvalifikace ......................................................................................................................................... 16 

9.5 Poddodavatelské omezení ................................................................................................................................... 22 

9.6 Mezinárodní sankce ............................................................................................................................................ 23 

9.7 Střet zájmů .......................................................................................................................................................... 23 

9.8 Náležitosti žádosti o účast .................................................................................................................................. 23 

10. Lhůta pro podání žádostí o účast ................................................................................................................................. 24 

11. Zadávání minitendrů v DNS ....................................................................................................................................... 24 

12. Pravidla pro hodnocení nabídek v minitendrech ......................................................................................................... 24 

13. Podmínky pro uzavření smlouvy na plnění minitendru v DNS ................................................................................... 25 

14. Lhůta pro podání námitek ........................................................................................................................................... 26 

15. Dostupnost zadávací dokumentace ............................................................................................................................. 26 

16. Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace .......................................................................................... 26 

17. Další informace a výhrady zadavatele ........................................................................................................................ 26 

18. Elektronická komunikace ............................................................................................................................................ 26 

19. Seznam příloh ............................................................................................................................................................. 27 

 

  



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 3/33 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 

DIČ: 

Datová schránka:  

Zastoupen: 

00066001 

CZ00066001 

a6ejgmx 

Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

Profil zadavatele: 

Typ zadavatele: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html    

veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE OSOB ZADAVATELE 

Vedoucí: Bc. Lukáš Balog, lukas.balog@ksus.cz  

Administrátor: Bc. Josef Tesař, josef.tesar@ksus.cz 

Administrátor: 

Administrátor: 

Dagmar Drozenová, dagmar.drozenova@ksus.cz   

Martin Karafiát, martin.karafiat@ksus.cz 

  

3. PREAMBULE 

Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) 

s názvem „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“.   

Cílem zadavatele je disponovat okruhem dodavatelů, kteří budou schopni v reakci na jeho aktuální 

potřeby plnit předmět dílčích veřejných zakázek (dále jen „minitendry“), a to v průběhu doby trvání 

DNS. Prostřednictvím minitendrů v DNS má zadavatel v úmyslu zajistit služby spočívající v provádění 

konkrétních projektových prací staveb pozemních komunikací a mostů včetně příslušenství (např. 

osvětlení, protihlukové stěny apod.) ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské 

činnosti, technické pomoci a inženýrské i smluvní vypořádání staveb po realizaci, a to dle aktuálních 

potřeb zadavatele.  

DNS bude rozdělen na 2 části: 

• Projektové práce pozemních komunikací (dále jen „část 1“) 

Pozn.: včetně cyklostezek, P+R, parkovacích domů, tramvajových a trolejbusových tratí 

 

• Projektové práce mostů a inženýrských konstrukcí (dále jen „část 2“) 

 

Zadavatel však nemůže vyloučit, že vybrané veřejné zakázky, které svým předmětem budou odpovídat 

předmětu DNS, bude za účelem řešení havarijních stavů či z jiných oprávněných důvodů zadávat mimo 

DNS, a to dle aktuálních provozních potřeb a časových podmínek. 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů a požadavků zadavatele nezbytných 

pro podání žádosti o účast v DNS.  

Na jednotlivých minitendrech se může podílet i více Zadavatelů (např. obce, další příspěvkové organizace 

apod.) 

 Poznámka pro dodavatele: 

DNS je do určité míry obdobou rámcových dohod s více dodavateli, nicméně oproti takovým 

rámcovým dohodám je provozován výhradně prostřednictvím elektronického nástroje a je otevřený 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
mailto:lukas.balog@ksus.cz
mailto:josef.tesar@ksus.cz
mailto:dagmar.drozenova@ksus.cz
mailto:martin.karafiat@ksus.cz


Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 4/33 

po celou dobu svého trvání. Vstup do DNS je tak umožněn všem dodavatelům, kteří splní podmínky 

pro zařazení do DNS, kdykoliv v průběhu jeho trvání, tedy i po dokončení zadávacího řízení na jeho 

zavedení. 

4. ZKRATKY A POJMY 

V této ZD se používají zkratky a pojmy definované v aktuálně platné Směrnici pro dokumentaci staveb 

pozemních komunikací schválené Ministerstvem dopravy ČR, Odborem pozemních komunikací, v 

platném znění, která je dodavatelům dostupná na webových stránkách www.pjpk.cz. (dále také jen 

„Směrnice“). 

Dále jsou v této zadávací dokumentaci nad rámec výše uvedeného používány zkratky mající následující 

význam: 

1. „ZD“ se rozumí zadávací dokumentace. 

2. „TES“ se rozumí technická studie. 

3. „SN“ se rozumí stavební náklady. 

4. „VB“ se rozumí věcná břemena. 

5. „IS“ se rozumí inženýrské sítě. 

6. „IČ“ se rozumí výkon inženýrské činnosti nebo také inženýrská činnost. 

7. „ÚR“ se rozumí územní rozhodnutí. 

8. „SP“ se rozumí stavební povolení. 

9. „PDPS“ se rozumí projektová dokumentace pro provedení stavby zpracovaná v souladu s vyhláškou 

č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce 

a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě samostatného předložení významné služby v rozsahu VD-ZDS, musí být PDPS 

zpracována v rozsahu Směrnice. 

10. „ZDS“ se rozumí ZD stavby zahrnující soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek zadavatele, které vymezují předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky (viz vyhláška č. 169/2016 Sb.), s obsahem stanoveným ZZVZ, příp. vnitro 

organizačními akty zadavatele. 

11. „DÚR“ se rozumí dokumentace pro vydání územního rozhodnutí zpracovaná v rozsahu Směrnice. 

Pro odstranění všech pochybností zadavatel uvádí, že za dokumentaci DÚR neuzná územní studie 

ani jakékoliv jiné technické studie prověřující vedení liniových dopravních staveb v území. 

12.  „DUSP“ se rozumí dokumentace pro vydání společného povolení nebo dále i povolení 

záměru/stavby. 

13. „DUSP-DI“ se rozumí dokumentace pro vydání společného povolení stavby pozemní komunikace 

(v omezeném rozsahu) dle § 2j zákona č.  416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

14. „DSP“ se rozumí dokumentace pro vydání stavebního povolení zpracovaná v rozsahu Směrnice. Pro 

odstranění všech pochybností zadavatel uvádí, že za dokumentaci ve stupni DSP neuzná 

dokumentaci, na podkladě které dochází k dílčím změnám ve vydaném stavebním povolení 

vyvolaným změnami při realizaci stavby, to je tzv. dokumentaci změny stavby před dokončením 

apod., ale výhradně plnohodnotný čistopis dokumentace DSP, na jejímž podkladě byla místně 

příslušným stavebním úřadem povolena celá stavba zahrnující všechny stavební objekty. Zadavatel 

dále neuzná za DSP projektovou dokumentaci pro ohlášení stavby (DOS), zpracovanou v rozsahu 

uvedeném ve Směrnici. 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 5/33 

15. „VD-ZDS“ se rozumí vybraná dokumentace ZD stavby zahrnující zvláštní technické a kvalitativní 

podmínky staveb, soupis prací a projektovou dokumentaci pro provedení stavby. Pro potřeby této 

ZD zadavatel stanovuje, že VD-ZDS musí být zpracovaná výhradně v rozsahu Směrnice anebo 

Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 10/2014 - Členění a rozsah ZD stavby včetně projektové 

dokumentace pro provádění stavby (pro výběrové řízení na zhotovitele stavby), která nabyla 

účinnosti dne 9. 6. 2014. 

16. „IČ k správnímu rozhodnutí bez majetkoprávní přípravy“ se rozumí komplexní výkon 

inženýrské činnosti k zajištění pravomocného stavebního povolení nebo společného 

povolení/povolení záměru novostavby čtyřpruhové / dvoupruhové pozemní komunikace nebo 

rekonstrukce čtyřpruhové / dvoupruhové pozemní komunikace ve smyslu definovaném v zadávací 

dokumentaci. IČ k správnímu rozhodnutí bez majetkoprávní přípravy zahrnuje veškeré úkony 

nutné pro zajištění pravomocného stavebního povolení celé stavby, vyjma těch, které souvisejí s 

majetkoprávní přípravou. IČ k  správnímu rozhodnutí bez majetkoprávní přípravy musí zahrnovat 

alespoň projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými orgány státní 

správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí (vč. 

doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání stavebního povolení, a to v souladu 

s platnými právními předpisy, zajištění vydání stavebního povolení, kompletace a doplnění 

podkladů, vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání 

stavebního povolení a jeho podání u příslušného stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů 

dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního řízení, účast na jednáních 

vyvolaných projednáním stavby, apod.; výkon IČ k  správnímu rozhodnutí bez majetkoprávní 

přípravy je možné provádět pouze na podkladě zpracované DSP/DUSP/DUSP-DI, 

 

Pro odstranění všech pochybností zadavatel uvádí, že IČ k správnímu rozhodnutí s nebo bez 

majetkoprávní přípravy se rozumí výkon IČ ke stavebnímu nebo sloučenému povolení včetně nebo 

bez majetkoprávní přípravy realizované dle dříve platných právních předpisů „IČ k  správnímu 

rozhodnutí včetně majetkoprávní přípravy“ se rozumí komplexní výkon činností odpovídajících 

IČ k  správnímu rozhodnutí bez majetkoprávní přípravy, dále rozšířený alespoň o seznámení všech 

vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně prospěšnou stavbu, obstarání všech existujících 

výpisů z příslušných katastrů nemovitostí, zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a 

budov, zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v dočasných záborech a pod věcným břemenem, 

dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků, sestavení návrhu všech typů 

smluv, jejich projednání a odsouhlasení s objednatelem, jednání s vlastníky – fyzickými i 

právnickými osobami, příp. konkursními správci, exekutory a likvidátory vedoucí k uzavření 

smlouvy, jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání s věřiteli), 

odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících uzavření smlouvy popř. vkladu nebo 

záznamu do KN (katastru nemovitostí), jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu 

geometrických plánů do KN a povolení vkladu do KN, podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, 

aj.) a na záznam do KN (smlouvy o převodu aj.), zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách 

inženýrských sítí, projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a investorem, zajištění 

uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a povinným z věcného břemene, podávání 

návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného břemene, zajištění podkladů pro vypracování 

návrhu na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím a omezením vlastnického práva, příp. věcného 

břemene, apod. Majetkoprávní přípravou dle této definice nejsou právní služby ve smyslu § 1 odst. 

2 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, které mohou být poskytovány 

pouze advokátem (např. zastupování zadavatele před soudy apod.), 

Zhotovitel je v rámci majetkové přípravy povinen vést evidenci smluv a dle potřeby tuto evidenci 

poskytnout objednateli. Formát evidence smluv bude vycházet z pokynu objednatele. 

 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 6/33 

17. „IČ vypořádání staveb“ se rozumí souhrnný proces zahrnující veškeré kroky nezbytné k řádnému 

majetkovému vypořádání stavby, tedy zejména zajištění veškerých geodetických prací, včetně 

vyhotovení geometrických plánů, map, vytýčení hranic, zaměření pozemků a stabilizace 

geodetických značek a případné trigonometrické nivelace. Současně také vyhledání inženýrských 

sítí, potrubí a vedení. V rámci přípravy podkladů provést vynětí dotčených pozemků ze 

zemědělského půdního fondu (ZPF) a případně vynětí z pozemků určených k plnění funkce lesa 

(PUPFL). Procesování vkladů do katastru nemovitostí, které zahrnuje vyplnění návrhu na vklad, jeho 

podání a doložení všech nezbytných dokumentů. Do katastru nemovitostí zapsat mj. práva k 

pozemkům, věcná břemena, služebnosti a další právní vztahy související s danou stavbou. 

Uzavírání příslušných smluvních vztahů. Tzn. nájemních smluv a smluv o zřízení věcného břemene, 

kupních smluv, smluv o právu provést stavbu a dalších potřebných smluv, přičemž vzory těchto 

smluv budou k dispozici v rámci jednotlivých dílčích zakázek.  

Po uzavření smluv předání pozemků zpět původním vlastníkům na základě nájemních smluv. 

 

18. „stavbou“ nebo „dopravní stavbou“ se rozumí pozemní komunikace dvoupruhová nebo 

čtyřpruhová, popř. vícepruhová. 

19. „účelovou komunikací“ se rozumí pozemní komunikace definovaná v § 6 zákona č. 13/1997 Sb., 

zákona o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

20. „místní komunikací“ se rozumí pozemní komunikace definovaná v § 7 zákona č. 13/1997 Sb., 

zákona o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

21. „dvoupruhovou pozemní komunikací“ se rozumí pozemní komunikace zahrnující pro každý směr 

jízdy jeden jízdní pruh nebo pro jeden směr jízdy dva jízdní pruhy a pro druhý směr jízdy jeden jízdní 

pruh; za dvoupruhovou komunikaci se nepovažují místní komunikace a účelová komunikace. 

22. „čtyřpruhovou pozemní komunikací“ se rozumí pozemní komunikace zahrnující pro každý směr 

jízdy dva a více jízdních pruhů; je-li v zadávací dokumentaci požadováno zpracování projektové 

dokumentace ve vztahu ke čtyřpruhové pozemní komunikaci, musí se realizované práce vztahovat 

vždy k celé takovéto pozemní komunikaci (oběma jízdním směrům), a tedy zadavatel nebude 

považovat za dostačující/akceptovatelné projektové dokumentace vztahující se pouze k ½ takovéto 

pozemní komunikace (tj. např. pouze k pravé nebo pouze k levé straně příslušné pozemní 

komunikace); právě uvedené platí i pro mostní objekty, a tedy je-li v zadávací dokumentaci 

požadováno zpracování projektové dokumentace ve vztahu k mostnímu objektu na čtyřpruhové 

pozemní komunikaci, musí se realizované práce vztahovat vždy k mostnímu objektu v celém rozsahu 

této pozemní komunikace, tj. musí zahrnovat mostní objekty v obou polovinách této čtyřpruhové 

pozemní komunikace (není-li v zadávací dokumentaci výslovně stanoveno jinak).   

23. „rekonstrukcí čtyřpruhové pozemní komunikace“ nebo „rekonstrukcí dvoupruhové pozemní 

komunikace“ se rozumí provedení rekonstrukce vozovky včetně všech souvisejících stavebních 

objektů, a to v obou směrech jízdy; za rekonstrukci zadavatel nepovažuje pouze samostatnou 

výměnu/opravu/doplnění svodidel nebo výměnu/opravu/doplnění kanalizace nebo 

výměnu/opravu/doplnění veřejného osvětlení (či jiných objektů elektro, jako např. telematika) nebo 

samostatnou výměnu/opravu/doplnění oplocení podél existující dvoupruhové nebo čtyřpruhové 

pozemní komunikace. 

24. „novostavbou čtyřpruhové pozemní komunikace“ nebo „novostavbou dvoupruhové pozemní 

komunikace“ se rozumí realizace kompletní novostavby čtyřpruhové nebo dvoupruhové pozemní 

komunikace v intravilánu nebo extravilánu včetně všech souvisejících stavebních objektů; za 

novostavbu zadavatel nepovažuje pouze samostatnou výměnu/opravu/doplnění svodidel nebo 

výměnu/opravu/doplnění kanalizace nebo výměnu/opravu/doplnění veřejného osvětlení (či jiných 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 7/33 

objektů elektro, jako např. telematika) nebo samostatnou výměnu/opravu/doplnění oplocení podél 

existující dvoupruhové nebo čtyřpruhové pozemní komunikace. 

25. „dálnicí I. třídy“ se rozumí dálnice v rozsahu uvedeném v zákoně č. 13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích před účinností zákona č. 268/2015 Sb. 

26. „dálnicí II. třídy“ se rozumí rychlostní silnice v rozsahu uvedeném v zákoně č. 13/1997 Sb. o 

pozemních komunikacích před účinností zákona č. 268/2015 Sb. 

27. „EIA“ se podle kontextu rozumí posouzení vlivů na životní prostředí (Environmental Impact 

Assessment) nebo dokumentace vlivu stavby na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

28. „dopravní stavbou liniovou“ se rozumí pozemní komunikace dvoupruhová nebo čtyřpruhová, popř. 

vícepruhová, železniční dopravní stavba, stavba přistávací a vzletové dráhy letiště, stavba vodního 

kanálu/průplavu, přehrady. 

29. „záměrem projektu“ se rozumí zpracování vyhotovení záměru projektu dle Směrnice Ministerstva 

dopravy ČR č. V-2/2012, v platném znění Změny č. 2 s účinností od 8.7. 2014 upravující postupy 

Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu 

přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez 

účasti státního rozpočtu ve znění dalších platných dodatků. 

30. „BIM“ se rozumí informační model stavby (z ang. Building Information Modeling) reprezentující 

navzájem propojené digitální informace o fyzické struktuře stavby a příslušné negrafické 

charakteristiky spravované a uchovávané v rámci celého životního cyklu stavby. 

31. „koordinací BIM“ se rozumí dohled nad jednotlivými procesy tvorby informačního modelu, 

koordinací s reálnou výstavbou a implementací postupů pro správu a údržbu stavby (oficiální 

terminologický slovník pojmů z oblasti BIM v českém jazyce používaný touto zadávací dokumentací 

je dostupný na adrese: www.nlfnorm.cz/terminologie-bim). 

32. „technickou asistencí“ či „technickou pomocí“ vyhotovení nezávislé kontroly pro veřejného 

zadavatele nebo objednatele, který není veřejným zadavatelem, ale který byl dodavatelem veřejného 

zadavatele (technická pomoc poskytována jako poddodávka), pokud konečným zákazníkem 

(objednatelem, v jehož prospěch byla tato technická pomoc poskytnuta) byl veřejný zadavatel, 

v rozsahu provedení začlenění víceprací  z hlediska získaných doplňujících podkladů a informací za 

použití výkladové praxe ZZVZ včetně kontroly zpracování změn během výstavby předložených 

zhotovitelem stavebních prací, včetně související kontroly zákonnosti postupu zadavatele, 

poskytování technického a právně-technického poradenství při přípravě zadávacích podmínek pro 

účely výběru zhotovitele, v průběhu zadávacího řízení a při řešení případných sporů se zhotovitelem 

a poskytování konzultací při realizaci projektu včetně právní podpory; technická pomoc zahrnuje i 

výkon autorského dozoru; za technickou asistenci se nepovažuje výkon stavebního dozoru. 

33. „veřejným zadavatelem“ se rozumí veřejný zadavatel v rozsahu stanoveném v § 4 odst. 1 ZZVZ. 

34. „TP 76“ se rozumí technický předpis TP 76, část A – Zásady geotechnického průzkumu a část B - 

Provádění geotechnického průzkumu ze dne 17. 6. 2009, schválená MD-OSI č.j. 485/09-910-IPK/1, 

s účinností od 1. 7. 2009 a část C - Geotechnický průzkum pro navrhování a provádění tunelů 

pozemních komunikací ze dne 5. 12. 2007 schválená MD-OI č.j. 1084/07-910-IPK/1, s účinností od 

1. 1. 2008, v platném znění. 

35. „předběžným geotechnickým průzkumem“ se rozumí geotechnický průzkum realizovaných v 

rozsahu a za předpokladů uvedených v TP 76. 

36. „podrobným geotechnickým průzkumem“ se rozumí geotechnický průzkum realizovaný v 

rozsahu a za předpokladů uvedených v TP 76. 

https://www.nlfnorm.cz/terminologie-bim


Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 8/33 

37. „doplňujícím průzkumem“ se rozumí geotechnický průzkum realizovaný v rozsahu a za 

předpokladů uvedených v TP 76. 

38. „odpovědným řešitelem úkolu“ se rozumí Řešitel GTP definovaný v TP 76, část B. 

39. „autorizačním zákonem“ se rozumí zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů. 

40.  „Zastavěným územím“ se rozumí intravilán obce/města vymezený územně plánovací dokumentací 

nebo postupem podle stavebního zákona paragrafu § 59 a § 60. Nemá-li obec/město takto vymezené 

zastavěné území, je zastavěným územím zastavěná část obce vymezená k 1. 9. 1966 a vyznačená v 

mapách evidence nemovitostí. 

41. „Cyklostezka“ se rozumí stavebně upravená a dopravním značením vymezená komunikace určená 

cyklistům, bruslařům, koloběžkářům apod., případně i chodcům. Označuje se dopravní značkou C 

8a „Stezka pro cyklisty“, popř. dopravními značkami C 9a „Stezka pro chodce a cyklisty“ (se 

společným provozem), nebo C 10a „Stezka pro chodce a cyklisty“ (s odděleným provozem). 

42. „Cyklistická infrastruktura“ se rozumí Cyklistickou infrastrukturou jsou opatření podporující 

cyklistickou dopravu. Jedná se především o stavební opatření vylučující pohyb automobilů (chráněné 

stezky), dopravní značení jak ve svislém tak ve vodorovném provedení (směrové tabule, návěstidla, 

vyhrazené jízdní pruhy pro cyklisty, cyklopiktogramy, přejezdy pro cyklisty atd.), mobiliář (stojany, 

veřejné cyklopumpičky, nonstop servisní místa pro cyklisty) a parkoviště B+R. 

43. „Záchytné parkoviště P+R“ se rozumí parkovací plocha či parkovací dům s návazností individuální 

automobilové dopravy na veřejnou hromadnou dopravu. 

44. „Tramvajová trať“ se rozumí kolejová dráha sloužící pro tramvajovou dopravu, zpravidla v rámci 

osobní městské hromadné dopravy ve větším městě nebo městské aglomeraci. 

45. „Trolejbusová trať“ je specifický pojem českého práva (Zákon o drahách), které dráhu pro trolejbus 

(podobně jako visuté lanové dráhy) řadí do stejného právního režimu jako kolejové dráhy. 

 

V této zadávací dokumentaci mají následující výrazy níže přiřazený význam: 

a) „koordinace inženýrských činností“ znamená koncepční, kontrolní a koordinační činnost, jejímž 

cílem je zajištění plynulé týmové efektivní práce jednotlivých specialistů zajišťujících výkon IČ k 

správnímu rozhodnutí včetně nebo bez majetkoprávní přípravy. Koordinaci inženýrských činností 

vykonává koordinátor, který je přímo účasten nejsložitějších úkonů při zajišťování územních rozhodnutí 

nebo pravomocných stavebních povolení včetně nebo bez majetkoprávní přípravy staveb pozemních 

komunikací. Koordinátor inženýrských činností zejména (i) řídí výkon IČ k  k správnímu rozhodnutí, 

včetně nebo bez majetkoprávní přípravy stavby, (ii) stanoví koncepční východiska při řešení vzniklých 

problémů a odstraňování překážek, zejména v majetkoprávní oblasti, (iii) jedná s objednatelem jako 

výlučný zástupce zhotovitele (tj. i za sdružení dodavatelů) ve věcech týkajících se výkonu inženýrských 

činností stavby (souboru staveb), (iv) vykonává koordinační a řídicí funkci vůči podřízeným pracovním 

týmům specialistů na inženýrskou činnost a příslušným oddělením dodavatelů / poddodavatelů a (v) 

svolává, řídí a vede pravidelné koordinační porady po dobu trvání činností, vč. pořizování zápisů 

z těchto porad,  

 

b)  „podklady k vyvlastňovacímu řízení“ znamenají písemné návrhy na zahájení vyvlastňovacího 

řízení odnětím či omezením vlastnického práva pro objednatele zahrnující (i) aktuální výpis z katastru 

nemovitostí, (ii) listiny prokazující splnění podmínky vyvlastnění dle § 5 zákona č. 184/2006 Sb., o 

odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě, v platném znění (dále jen „zákon 

o vyvlastnění“), (iii) geometrický plán oddělovací nebo geometrický plán na věcná břemena, (iv) 

znalecký posudek o ceně nemovitosti, (v) popř. další podklady vyžadované zákonem o vyvlastnění.  

 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 9/33 

c) „předpokládané celkové stavební náklady“ nebo „cena stavebních prací“ představují celkové 

stavební náklady určité stavby (dle konkrétních požadavků ZD, např. pozemní komunikace či mostu), 

jejichž vynaložení bylo předpokládáno v souladu s odborným odhadem provedeným na základě 

příslušného dokončeného stupně projektové dokumentace, tj. který je součástí projektové dokumentace 

a byl odsouhlasen objednatelem. Předpokládané celkové stavební náklady (resp. cena stavebních prací) 

dle předchozí věty nezahrnují (i) daň z přidané hodnoty, (ii) náklady spojené s prováděním inženýrské 

činnosti včetně jakýchkoliv poplatků (či jiných úhrad) hrazených v rámci této činnosti, (iii) odvody za 

vyjmutí určitého pozemku z lesního půdního fondu, (iv) odvody za vyjmutí určitého pozemku ze 

zemědělského půdního fondu, (v) náklady spojené s případnými výkupy pozemků, (vi) náklady spojené 

s předpokládanou projekční přípravou, (vii) finanční rezervu ani (viii) inflační vlivy. Stavební náklady 

musí odpovídat rozsahu referované činnosti v době zpracování,  

d) „významná služba“ znamená zakázku s parametry stanovenými v tabulce uvedené v čl. 10.4 ZD, 

realizovanou.  

(i) dodavatelem podávajícím nabídku jako účastníkem smluvního vztahu s objednatelem1, nebo  

(ii) dodavatelem podávajícím nabídku jako poddodavatelem dodavatele, který měl smluvní vztah 

s objednatelem, nebo  

(iii) sdružením, jehož byl dodavatel podávající nabídku společně a nerozdílně zavázaným členem.  

V případě uváděném shora ad (i) a (ii), tedy pokud subjekt dokládající realizaci významné služby 

působil při této činnosti jako dodavatel či poddodavatel, může být předkládaná referenční zakázka 

zadavatelem uznána jako významná služba ve smyslu ZD pouze v rozsahu činností, které dokládající 

subjekt při realizaci této referenční zakázky skutečně realizoval, přičemž se vždy musí jednat o činnosti, 

které splňují požadavky stanovené zadavatelem v čl. 10.4 ZD (resp. v příslušném řádku tabulky tam 

uvedené). Pokud by tedy zadavatel požadoval např. zpracování projektové dokumentace ve stupni 

DUR/DSP/DUSP/DUSP-DI/Povolení záměru ve vztahu k pozemní komunikaci o délce 3 km, bude 

předkládaná referenční zakázka uznána jako významná služba ve smyslu ZD pouze tehdy, pokud 

dokládající subjekt v jejím rámci realizoval celé takto specifikované plnění, tj. pokud zpracoval 

projektovou dokumentaci ve stupni DUR/DSP/DUSP/DUSP-DI/Projektový záměr pro celý nepřerušený 

3 km úsek pozemní komunikace včetně všech souvisejících stavebních objektů (např. stavebních objektů 

přeložek sítí, přípravy staveniště, rekultivace apod.), a to v plném rozsahu stavby a všech činností 

nezbytných pro řádné dokončení předmětné projektové dokumentace (nikoliv pokud zpracovával 

projektovou dokumentaci pouze ve vztahu k části pozemní komunikace či pouze pro některé dílčí 

stavební objekty, např. „Stavební objekt 101 – Hlavní trasa“, apod. nebo vykonával pouze vybrané 

činnosti pro zpracování projektové dokumentace, např. pouze činnost zodpovědného projektanta 

v oboru pozemní stavby, technologická zařízení staveb, v oboru stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství apod.). Současně platí, že právě tyto činnosti, realizované v rámci předkládané 

referenční zakázky, které jsou relevantní z hlediska prokázání splnění požadované kvalifikace (uznání 

významné služby), nesměly být realizovány (tj. ukončeny) dříve, než v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení (uvedené období bylo zadavatelem stanoveno pro zajištění přiměřené 

úrovně hospodářské soutěže). Z předložených dokladů vztahujících se k příslušné referenční zakázce 

musí být zcela jednoznačně zřejmé, jaké činnosti, v jakém rozsahu a v jakém časovém období příslušný 

subjekt při plnění příslušné zakázky realizoval.   

Také v případě uváděném shora ad (iii), tedy pokud subjekt dokládající realizaci významné služby 

působil při její realizaci jako člen sdružení, může být předkládaná referenční zakázka zadavatelem 

uznána jako významná služba ve smyslu ZD pouze v rozsahu činností, které dokládající subjekt jako 

člen sdružení při realizaci této referenční zakázky skutečně realizoval, přičemž se vždy musí jednat o 

činnosti, které splňují požadavky stanovené zadavatelem v čl. 10.4 ZD (resp. v příslušném řádku tabulky 

                                                      
1 Coby „objednatele“ je při tom třeba rozumět jakéhokoliv objednatele, s nímž byl dodavatel ve smluvním vztahu (nikoliv 
pouze veřejného zadavatele). 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 10/33 

tam uvedené). Zadavatel pro tento případ současně požaduje, aby podíl dokládajícího subjektu na 

realizaci těchto konkrétních činností v rámci sdružení činil alespoň 30 % z celkového věcného rozsahu 

činností splňujících požadavky na předmětnou významnou službu stanovené zadavatelem v čl. 10.4. ZD 

(resp. v příslušném řádku tabulky tam uvedené). Celkovým věcným rozsahem těchto činností se rozumí 

celkový rozsah všech předmětných projekčních prací, nezbytných pro řádné dokončení referenční 

činnosti dle požadavků čl. 10.4. ZD (resp. v příslušném řádku tabulky tam uvedené). Podíl dokládajícího 

subjektu na celkovém věcném rozsahu může být určen např. délkou příslušných stavebních objektů 

v rámci uceleného úseku pozemní komunikace dle požadavků čl. 10.4. ZD (resp. příslušného řádku 

tabulky tam uvedené), které projektoval výlučně dokládající subjekt, vůči celkové délce všech 

stavebních objektů projektovaných sdružením nebo počtem osob a rozsahem jejich činnosti (celková 

pracnost v hodinách v rámci ocenění jednotlivých/dílčích činností u projektových prací) v realizačním 

týmu, kterými se dokládající subjekt podílel v rámci sdružení na realizaci dané významné služby dle čl. 

10.4 zadávací dokumentace. Prokázání podílu na celkovém věcném rozsahu činností je odpovědností 

dokládajícího subjektu (účastníka). 

Pouze pro případ, že tento věcný rozsah činností realizovaných dokládajícím subjektem v rámci sdružení 

nebude z objektivních důvodů možné určit jiným způsobem, může být rozsah plnění dokládajícího 

subjektu pro potřeby prokázání kvalifikace určen podle pomocného kritéria pracnosti, která může být 

vyjádřena skutečným podílem dokládajícího subjektu na celkovém finančním plnění sdružení za 

realizaci předmětné významné služby.  

Pokud by tedy zadavatel požadoval např. zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP ve vztahu 

k pozemní komunikaci o délce 3 km a předkládaná referenční zakázka realizovaná sdružením 

dodavatelů by zahrnovala kromě zpracování projektové dokumentace ve stupni 

DUR/DSP/DUSP/DUSP-DI/Projektový záměr též poskytnutí jiných plnění (např. zpracování 

projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS, výkon IČ), může být takováto předkládaná referenční 

zakázka uznána jako významná služba ve smyslu ZD pouze tehdy, pokud  

(i) sdružení, jehož byl dokládající subjekt členem, realizovalo v rámci předkládané referenční zakázky 

plnění spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve stupni DUR/DSP/DUSP/DUSP-

DI/Projektový záměr v rozsahu odpovídajícím zadavatelem stanoveným minimálním požadavkům, tj. 

pokud byla v rámci dokládané referenční zakázky zpracována projektová dokumentace ve stupni 

DUR/DSP/DUSP/DUSP-DI/Projektový záměr pro celý nepřerušený 3 km úsek pozemní komunikace 

včetně všech souvisejících stavebních objektů (např. stavebních objektů přeložek sítí, přípravy 

staveniště, rekultivace apod.), a to v plném rozsahu stavby a všech činností nezbytných pro řádné 

dokončení předmětné projektové dokumentace (nikoliv pokud byla zpracována projektová dokumentace 

pouze ve vztahu k části pozemní komunikace či pouze pro některé dílčí stavební objekty, např. 

„Stavební objekt 101 – Hlavní trasa“, apod. nebo vykonávány pouze vybrané činnosti pro zpracování 

projektové dokumentace, např. pouze činnost zodpovědného projektanta v oboru pozemní stavby, 

technologická zařízení staveb, v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství apod.), a 

současně 

(ii) dokládající subjekt se jako člen sdružení při realizaci předkládané referenční zakázky fakticky 

podílel právě na zpracování této projektové dokumentace ve stupni DUR/DSP/DUSP/DUSP-

DI/Projektový záměr, a to v rozsahu odpovídajícím alespoň 30 % z celkového věcného rozsahu činností 

spočívajících ve zpracování dané projektové dokumentace ve stupni DUR/DSP/DUSP/DUSP-

DI/Projektový záměr (splňující podmínky na předmětnou významnou službu dle čl. 10.4. ZD a 

příslušného řádku tabulky tam uvedené). Ke způsobu určení celkového věcného rozsahu dokládajícího 

subjektu na těchto činnostech platí podmínky uvedené shora. Tato podmínka je splněna rovněž v 

případě, že subjekt dokládající realizaci významné služby sice působil při její realizaci jako člen 

sdružení, ale fakticky zpracoval sám (100 %) projektovou dokumentaci ve stupni 

DUR/DSP/DUSP/DUSP-DI/Projektový záměr splňující stanovené podmínky na významnou službu dle 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 11/33 

čl. 10.4. ZD a příslušného řádku tabulky tam uvedené, v daném případě ve vztahu k pozemní 

komunikaci o délce 3 km (tj. obdobně dle podmínek shora realizoval výkon všech činností nezbytných 

pro řádné dokončení celé předmětné projektové dokumentace, v plném rozsahu stavby). Tato podmínka 

je dále splněna rovněž v případě, že všichni členové sdružení, které realizovalo dokládanou referenční 

zakázku, jsou členy sdružení, které podává nabídku v tomto zadávacím řízení. 

Současně platí, že právě tyto činnosti, realizované v rámci předkládané referenční zakázky, které jsou 

relevantní z hlediska prokázání splnění požadované kvalifikace (uznání významné služby), nesměly být 

realizovány (tj. ukončeny) dříve, než v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení (uvedené 

období bylo zadavatelem stanoveno pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže). 

Z předložených dokladů vztahujících se k příslušné referenční zakázce musí být zcela jednoznačně 

zřejmé, jaké činnosti, v jakém rozsahu a v jakém časovém období příslušný subjekt při plnění příslušné 

zakázky realizoval.   

e)  „geodetické práce při přípravě stavby“ znamenají provedení kompletního zaměření novostavby 

nebo rekonstrukce čtyřpruhové nebo dvoupruhové pozemní komunikace. Rozsah zaměření je stanoven 

v předpisu ŘSD ČR C1 – Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro ŘSD ČR (viz www.rsd.cz).  

f) „hlavním inženýrem projektu“ se rozumí osoba, kterou zhotovitel projektové dokumentace pověřil 

zajištěním celkové koordinace projektové dokumentace stavby zpracovávané více projektanty anebo 

podzhotoviteli. Hlavní inženýr projektu zejména (i) řídí zpracování projektových dokumentací, (ii) 

stanoví koncepční východiska projektových dokumentací, (iii) nese odpovědnost za úplnost, bezvadnost 

a technickou správnost projektových dokumentací a (iv) vykonává při zpracování projektových 

dokumentací koordinační a řídicí funkci vůči podřízeným pracovním týmům a příslušným oddělením 

dodavatelů / poddodavatelů. Hlavní inženýr projektu je vždy prokazatelně uveden na rozpisce projektu 

příslušného projektového stupně, pro který vykonává funkci hlavního inženýra projektu 

g) „zhotovitelem projektové dokumentace“ se rozumí právnická nebo fyzická osoba oprávněná 

k projektové činnosti podle zvláštních předpisů, která se smlouvou o dílo zavazuje ke zhotovení 

dokumentace stavby a na požádání zajišťuje autorský dozor nebo expertní činnost. 

h) „zodpovědným projektantem“ se rozumí osoba zodpovědná za zpracování a kvalitu příslušné části 

projektové dokumentace ve smyslu § 159, odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. V případě vybraných činností ve výstavbě dle § 158 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. (viz odst. 

4.1.6 Směrnice) je osobou, která zodpovídá za vypracování příslušné části projektové dokumentace. 

Zodpovědný projektant je vždy prokazatelně uveden na rozpisce projektu příslušného projektového 

stupně u konkrétního stavebního objektu, za který je ve smyslu shora uvedeného zákona odpovědný. 

i) „Koordinátor BIM“ se rozumí osoba odpovědná za koordinaci tvorby 3D modelu a informačního 

modelu stavby, zajišťuje kvalitativní dohled (ve smyslu správnosti, detailnosti informací atd.) nad 

výstupy a soulad s požadavky objednatele na technickou a informační stránkou modelu BIM, zajišťuje 

komunikaci mezi týmem zpracovatele modelu a objednatelem.  

j)  „Specialista BIM” se rozumí osoba odpovědná za tvorbu informačního modelu stavby v rámci BIM 

konkrétní řady stavebních objektů, stavebních celků či prvků, a to v požadovaných technických, 

legislativních a kvalitativních standardech pro oblast BIM. 

k) „Videokompozice“ (zákres 3D animace do reálného videa) projektu stavby. Bude zpracována v 

takovém detailu, aby co možná nejvíce odpovídala realitě dosud nerealizovaného projektu. Zvýšená 

pozornost bude kladena především na animace vybraných zajímavých lokalit stavby a na dominantní 

objekty. Dále bude prezentace obsahovat zpracování okolí a animace dopravy. Pohledy kamer budou 

přesně definovány v průběhu realizace po souhlasu projektanta a objednatele na základě odsouhlaseného 

komentáře zpracovaného zhotovitelem. Součástí prezentace projektu je foto a video dokumentace 

stavby formou leteckých a pozemních záběrů. Video bude pořízeno minimálně ve FULL HD 

(1920x1080 bodů) kvalitě. Letecká foto (např. využití dronů) a video dokumentace bude realizována 

http://www.rsd.cz/


Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 12/33 

vždy se stabilizačním zařízením ve 4K rozlišení (4096 x 2160 bodů). Finální prezentace projektu bude 

realizována na základě podkladů z posledního stupně projektové dokumentace a pořízené foto a video 

dokumentace. Výsledným produktem budou 4 kratší prezentační videa v délce cca 4 minut zaměřená na 

přínosy a potencionální úskalí stavby dodaná na flash disku a zároveň upravena pro použití na 

internetové stránky ve formátu rozlišení dle potřeb internetových prohlížečů. Výsledná prezentace bude 

distribuována k cílovým uživatelům specifikovaným objednatelem s průvodním dopisem seznamujícím 

s problematikou zamýšleného projektu stavby. 

 

5. DOBA ZAVEDENÍ DNS 

DNS bude zaveden na dobu 10 let. Doba trvání DNS se však v souladu s § 139a odst. 5 ZZVZ může 

změnit. Doba plnění dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS bude vždy stanovena ve výzvě 

k podání nabídky v minitendru dle § 141 ZZVZ. 

6. PŘEDMĚT MINITENDRŮ ZADÁVANÝCH V DNS 

Předmětem plnění minitendrů zadávaných v rámci DNS budou běžné, opakovaně pořizované služby 

spočívající  ve vytváření projektových dokumentací staveb pozemních komunikací, cyklostezek, P+R, 

parkovacích domů, jejich součástí a příslušenství, ve vlastnictví Středočeského kraje případně ve 

vlastnictví dalšího zadavatele, a dále výkon inženýrské činnosti vedoucí k získávání příslušných 

správních rozhodnutí, výkon majetkoprávní přípravy a vypořádání těchto staveb a v technické pomoci 

Zadavateli, vše v souladu s jeho aktuálními potřebami. 

Bližší předmět bude vymezen v podmínkách jednotlivých minitendrů. 

Zadavatel předmět minitendrů dále vymezuje následujícími CPV kódy pro obě části: 

 

71000000-8 – Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

71241000-9 - Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 

71242000-6 - Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 

71246000-4 - Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 

71247000-1 - Dohled nad stavebními pracemi 

71248000-8 - Dohled nad projektem a dokumentací 

71251000-2 - Architektonické služby a stavební dozor 

71311000-1 - Poradenství v oblasti stavebního inženýrství 

71312000-8 - Poradenství v oblasti pozemního stavitelství 

71313000-5 - Poradenství v oblasti tvorby a ochrany životního prostředí 

 

Zadavatel předpokládá zadávání minitendrů v DNS v předem neurčených nepravidelných intervalech 

odvislých od aktuálních potřeb zadavatele. Rovněž rozsah jednotlivých minitendrů zadávaných v DNS 

se může v konkrétní dílčí veřejné zakázce lišit. Zadavatel přitom předpokládá, že v DNS budou zadávány 

primárně „jednorázové“ zakázky týkající se konkrétních akcí. Zadavatel jednotlivé minitendry v DNS 

bude definovat a zadávat tak, aby nabídku mohl podat maximální počet účastníků DNS, a aby se tak 

dosáhlo co nejširší hospodářské soutěže. 

Zadavatel při zadávání tohoto zadávacího řízení posoudil možnosti uplatnění dalších aspektů sociálně a 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací při zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích 

podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo 

vhodné jejich použití. Zadavatel však uvádí, že aspekty sociálně a environmentálně odpovědného 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 13/33 

zadávání mohou být uplatněny v rámci jednotlivých minitendrů (vč. jednotlivých dílčích smluv), bude-li 

to zadavatel požadovat za vhodné.   

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (MINITENDRŮ) 

ZADÁVANÝCH V DNS 

Celková předpokládaná hodnota veřejných zakázek (minitendrů), které zadavatel předpokládá zadat 

po dobu trvání DNS, činí: 

• pro část 1 - 400.000.000,- Kč bez DPH. 

• pro část 2 - 200.000.000,- Kč bez DPH. 

8. MÍSTO PLNĚNÍ 

Projektová dokumentace se bude v minitendrech v rámci DNS zabývat územím Středočeského kraje. 

Bližší specifikace místa plnění bude obsažena ve výzvách k podání nabídek na minitendry. 

9. ZAVEDENÍ DNS A ZAŘAZENÍ DO DNS 

Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS. V rámci zadávacího řízení dodavatelé podají 

žádost o účast pro jednu nebo obě části dle čl. 10.8 a 11, které zadavatel posoudí před zavedením DNS. 

DNS se považuje za zavedený v okamžiku doručení oznámení o zařazení do DNS poslednímu z účastníků 

zadávacího řízení, kteří podali žádost o účast v dané části.  

Došlo-li k vyloučení účastníka zadávacího řízení, považuje se DNS za zavedený nejdříve v okamžiku, 

kdy  

- všem účastníkům zadávacího řízení uplyne lhůta pro podání námitek proti vyloučení ze zadávacího 

řízení, pokud námitky nejsou podány,  

- v případě podání námitek uplyne lhůta pro podání návrhu podle § 251 odst. 2 nebo 3 ZZVZ, pokud 

návrh není podán, nebo  

- v případě podání návrhu podle § 251 odst. 1 ZZVZ nabude právní moci rozhodnutí o zastavení 

správního řízení či zamítnutí návrhu.  

Okamžikem zavedení DNS platí, že dodavatelé, kteří podali řádnou a úplnou žádost o účast, jsou do DNS 

zařazeni. 

DNS je otevřený po celou dobu zavedení, to znamená, že dodavatelé mohou požádat o zařazení 

do DNS též po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast po zavedení DNS.  

10. PODMÍNKY KVALIFIKACE 

Předpokladem pro zařazení dodavatele do DNS je prokázání splnění kvalifikace dle níže uvedených 

čl. 10.1 až 10.4 a dále podání žádosti o účast dle čl. 10.8 a čl. 11 této zadávací dokumentace. Kvalifikace 

v zavedeném DNS se řídí § 140a ZZVZ. 

10.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace 

Pro část 1 i 2: 

Dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s § 74 až § 88 ZZVZ a ve spojení s § 45 ZZVZ v rozsahu podle 

níže uvedených odstavců tohoto čl. 10 zadávací dokumentace. 

Dodavatel může v žádosti o účast předložit doklady o kvalifikaci v prostých kopiích nebo, není-li dále 

stanoveno jinak, nahradit předložení těchto dokladů jednotným evropským osvědčením.  

Zadavatel neumožňuje nahrazení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením. Účastník je tedy 

povinen v rámci žádosti o účast předložit všechny požadované dokumenty, které prokazují splnění 

kvalifikačních požadavků. Pouze v případě technických kvalifikačních požadavků účastník 

předkládá seznam významných staveb, který má povahu čestného prohlášení (viz vzor uvedený 

v příloze č. 2 zadávací dokumentace).  



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 14/33 

Zadavatel může od vybraného dodavatele požadovat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií. 

Pokud vybraný dodavatel požadované doklady zadavateli nedoručí v zadavatelem určené lhůtě, zadavatel 

bude moci rozhodnout o uzavření dílčí smlouvy na plnění minitendru s dodavatelem, jehož nabídka se 

v rámci hodnocení umístila jako další v pořadí (tento postup může zadavatel aplikovat opakovaně). 

Zadavatel zdůrazňuje, že kvalifikační doklady (jakož i další části žádosti o účast) se předkládají 

v elektronické podobě (viz čl. 19 zadávací dokumentace). 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení na zavedení DNS 

(nebo před podáním žádosti o účast, je-li podávána po zavedení DNS). 

 

Doklady profesní a technické kvalifikace musí splňovat podmínky po celou dobu trvání DNS. V 

případě, že některé doklady přestanou splňovat podmínky, je účastník DNS povinen zaslat 

zadavateli prostřednictvím profilu zadavatele či datovou zprávou aktuální dokumenty splňující 

podmínky zařazení do dané části DNS, například platné reference. Platnost jednotlivých referencí 

nesmí být starší než 5 let, jak je uvedeno v čl. 10.4 bod i). Zahraniční dodavatel prokazuje splnění 

kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, 

a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v 

ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR 

na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává 

Pražská správa sociálního zabezpečení. 

Dodavatel může určitou část kvalifikace dle podmínek ZZVZ požadované zadavatelem prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle § 83 odst. 1 ZZVZ 

předložit: 

a) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

b) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

c) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 

nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 

jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Podle ust. § 83 odst. 2 ZZVZ přitom platí, že 

prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ust. § 79 

odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o 

její existenci vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, služby či dodávky, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci musí všichni dodavatelé prokázat společně. 

10.2 Základní způsobilost 

Část 1 i 2 

Dodavatel prokáže, že je způsobilým v rozsahu § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ.  

Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice dodavatel prokáže předložením 

dokladů podle § 75 odst. 1 ZZVZ. 

10.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost ve vztahu k České republice předložením dokladu podle § 77 

odst. 1 ZZVZ, tj. výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje.  

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením dokladu podle § 77 odst. 2 ZZVZ 

Část 1 i 2: 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 15/33 

a) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu zadávacího řízení, resp. 

minitendrů, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to pro činnosti 

• projektová činnost ve výstavbě 

• výkon zeměměřických činností 

 

pozn.: dále může Zadavatel v jednotlivých minitendrech požadovat i další kvalifikaci profesní 

způsobilosti nad rámce min. požadované jako je/jsou např.: 

• geologické práce 

• poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

 

b) doklad o odborné způsobilosti – osvědčení o autorizaci (případně úřední oprávnění) vydané dle § 

16f odst. 1: písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství, pro osobu, jejímž 

prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost při zeměměřické činnosti 

 

Další uvedená kvalifikace c)-h) může být požadována v jednotlivých minitendrech: 

c) doklad o odborné způsobilosti v elektrotechnice podle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti 

práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů 

a nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na 

elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice, pro osobu, jejímž 

prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost projektovat v oboru elektrotechnika 

d) doklad o autorizaci ke zpracování dokumentace a posudků podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, pro osobu, jejímž 

prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost při posuzování vlivů na životní 

prostředí 

e) doklad o autorizaci ke zpracování rozptylových studií a odborných posudků podle § 32 odst. 1 

písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, pro osobu, 

jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost při zpracování rozptylových 

studií 

f) doklad o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti nebo zvláštní odborné způsobilosti 

podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, pro osobu koordinátora 

BOZP 

g) osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oboru 

inženýrská geologie podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, 

ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 206/2001 Sb., o 

osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro osobu, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost v oboru inženýrská geologie 

h) oprávnění k provádění průzkumných a diagnostických prací souvisejících s výstavbou, opravami, 

údržbou a správou pozemních komunikací, vydané Ministerstvem dopravy, a to k provádění 

geotechnických průzkumů 

i) osvědčení o autorizaci vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 16/33 

v platném znění, pro osobu, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost, 

a to v oborech: 

• Pozemní stavby 

• Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

• Technologická zařízení staveb 

• Technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení 

• Geotechnika 

• Městské inženýrství 

 

a jiné. 

 

Část 1: 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením dokladu podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ, tedy 

osvědčením o autorizaci vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, pro osobu, 

jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost, a to v oboru  

• dopravní stavby 

 

Část 2: 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením dokladu podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ, tedy 

osvědčením o autorizaci vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, 

pro osobu, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost, a to v oboru  

• mosty a inženýrské konstrukce 

 

10.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 ZZVZ, a to 

v rozsahu specifikovaném zadavatelem níže v této zadávací dokumentaci. 

 

i) Seznam významných služeb 

Pozn.:  

• podrobná definice významné služby uvedena v čl. 4 písm. d)  

Část 1: 

 Zadavatel požaduje praxi dodavatele 

spočívající v realizaci: 
Způsob prokázání:  

1. 

2 (dvou) zakázek týkajících se zpracování 

projektové dokumentace jedné stavby ve stupni 

DÚR + DSP nebo DUSP nebo DUSP-DI nebo 

Povolení záměru ke stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace délky 

alespoň 3 km 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

- zadavatel nepřipouští prokazování 

těchto referenčních zakázek 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 17/33 

 Zadavatel požaduje praxi dodavatele 

spočívající v realizaci: 
Způsob prokázání:  

prostřednictvím třetích osob 

(poddodavatelů) 

2. 

2 (dvou) zakázek týkajících se zpracování 

projektové dokumentace ve stupni VD-

ZDS/PDPS ke stavbě minimálně dvoupruhové 

pozemní komunikace délky alespoň 3 km 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

- zadavatel nepřipouští prokazování 

těchto referenčních zakázek 

prostřednictvím třetích osob 

(poddodavatelů) 

3. 

2 (dvou) zakázek zahrnujících výkon inženýrské 

činnosti pro získání pravomocného územního 

rozhodnutí/společné povolení/povolení stavby 

minimálně dvoupruhové pozemní komunikace 

délky minimálně 3 km 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

4. 

2 (dvou) zakázek zahrnujících výkon inženýrské 

činnosti pro získání pravomocného stavebního 

povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby 

minimálně dvoupruhové pozemní komunikace 

délky minimálně 3 km, přičemž minimálně 

jedna zakázka zahrnuje výkon inženýrské 

činnosti pro stavební povolení a součástí 

majetkoprávní přípravy je rovněž zajištění 

podkladů pro alespoň dvě vyvlastňovací řízení 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

5. 

1 (jedné) zakázky týkající se zpracování 

projektové dokumentace ve stupni TES ke 

stavbě minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

6. 

1 (jedné) zakázky týkající se výkonu autorského 

dozoru na stavbě pozemní komunikace 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

7. 

2 (dvou) zakázek týkající se výkonu technické 

asistence staveb pozemních komunikací 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

 

Část 2: 

 Zadavatel požaduje praxi dodavatele 

spočívající v realizaci: 
Způsob prokázání:  

1. 

2 (dvou) zakázek týkajících se zpracování 

projektové dokumentace jedné stavby ve stupni 

DÚR + DSP nebo DUSP nebo DUSP-DI nebo 

Povolení záměru ke stavbě mostu (popř. 

estakádě) na minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikaci minimální délky přemostění 50 m 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

- zadavatel nepřipouští prokazování 

těchto referenčních zakázek 

prostřednictvím třetích osob 

(poddodavatelů) 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 18/33 

 Zadavatel požaduje praxi dodavatele 

spočívající v realizaci: 
Způsob prokázání:  

2. 

2 (dvou) zakázek týkajících se zpracování 

projektové dokumentace ve stupni VD-

ZDS/PDPS  ke stavbě mostu (popř. estakádě) 

na minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikaci minimální délky přemostění 50 m 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

- zadavatel nepřipouští prokazování 

těchto referenčních zakázek 

prostřednictvím třetích osob 

(poddodavatelů) 

3. 

2 (dvou) zakázek zahrnujících výkon 

inženýrské činnosti pro získání pravomocného 

územního rozhodnutí ke stavbě mostu (popř. 

estakádě) na minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikaci minimální délky přemostění 50 m 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

4. 

2 (dvou) zakázek zahrnujících výkon 

inženýrské činnosti pro získání pravomocného 

stavebního povolení včetně majetkoprávní 

přípravy stavby mostu (popř. estakádě) na 

minimálně dvoupruhové pozemní komunikaci 

minimální délky přemostění 50 m, přičemž 

minimálně jedna zakázka zahrnuje výkon 

inženýrské činnosti pro stavební povolení a 

součástí majetkoprávní přípravy je rovněž 

zajištění podkladů pro alespoň dvě 

vyvlastňovací řízení 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

5. 

1 (jedné) zakázky týkající se zpracování 

projektové dokumentace ve stupni TES ke 

stavbě mostu (popř. estakádě) na minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikaci minimální 

délky přemostění 50 m 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

6. 

1 (jedné) zakázky týkající se výkonu 

autorského dozoru na stavbě mostu (popř. 

estakádě) na minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikaci minimální délky přemostění 50 m 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

7. 

2 (dvou) zakázek týkající se výkonu technické 

asistence staveb mostu (popř. estakádě) na 

minimálně dvoupruhové pozemní komunikaci 

minimální délky přemostění 50 m 

Seznam poskytnutých služeb včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (dle přílohy č. 2 této ZD). 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů o realizaci významných služeb uvedených v seznamu 

služeb 

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na předložení 

seznamu významných služeb i takové významné služeb, které poskytl:  

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění významné služby sám podílel, 

nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění významné služby podílel. 

 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo vyžadovat v jednotlivých minitendrech kvalifikaci nad rámec min. 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 19/33 

požadované kvalifikace uvedeném v tomto článku 

 

 

ii) Požadavek na odborný personál – realizační tým 

Zadavatel v souladu s § 79 odst. c) a d) ZZVZ požaduje, aby dodavatel předložil seznam techniků, kteří 

se budou podílet na plnění dílčích veřejných zakázek, včetně osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

těchto osob. Zadavatel přitom vyžaduje, aby dodavatel disponoval realizačním týmem, který splňuje 

následující požadavky zadavatele: 

 

Pozn.: 

• člen realizačního týmu HIP může zastupovat kumulovaně i pozici 2 a 5 

• člen realizačního týmu zajišťující inženýrskou činnost může zastupovat kumulovaně i pozici 5 

• dodavatel může pro dané pozice zvolit i více členů realizačního týmu, s tím, že pro jednotlivé 

minitendry upřesní, kterého člena k dané pozici využije 

 

Část 1: 

  Zadavatel požaduje, aby se na realizaci zakázky podílely 

následující osoby, u kterých požaduje:  
Způsob prokázání:  

1. 

u osoby provádějící koordinaci celého projektu - HIP akce: 

(i) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce hlavního inženýra 

projektu u alespoň dvou zakázek spočívajících ve 

zpracování projektové dokumentace ve stupni (DÚR + DSP 

+ PDPS) nebo (DUSP/DUSP-DI/Povolení záměru + PDPS) 

ke stavbě minimálně dvoupruhové pozemní komunikace 

délky alespoň 3 km, 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  

(iii) autorizaci v oboru dopravní stavby dle autorizačního zákona 

a/nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob dle 

autorizačního zákona (tj. osvědčení/potvrzení o registraci 

jakožto osoba usazená nebo osoba hostující ve smyslu 

autorizačního zákona) pro uvedený obor a/nebo doklad 

prokazující podání žádosti o zápis do seznamu 

registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. doklad 

prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená ve 

smyslu autorizačního zákona či doklad prokazující podání 

oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující 

ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor. 

Vyplněním osoby a 

příslušných údajů o této 

osobě do Seznamu 

techniků  

 

(dle přílohy č. 2 této ZD). 

2. 

u osoby zodpovědného projektanta v oboru dopravní stavby: 

(i) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce zodpovědného 

projektanta stavebních objektů dopravních staveb u alespoň 

jedné zakázky spočívající ve zpracování projektové 

dokumentace ve stupni (DÚR + DSP + PDPS) nebo 

(DUSP/DUSP-DI/Povolení záměru + PDPS) ke stavbě 

minimálně dvoupruhové pozemní komunikace délky 

alespoň 3 km, 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  

Vyplněním osoby a 

příslušných údajů o této 

osobě do Seznamu 

techniků 

 

(dle přílohy č. 2 této ZD). 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 20/33 

  Zadavatel požaduje, aby se na realizaci zakázky podílely 

následující osoby, u kterých požaduje:  
Způsob prokázání:  

(iii) autorizace nebo technik v oboru dopravní stavby dle 

autorizačního zákona a/nebo doklad o zápisu v seznamu 

registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. 

osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená 

nebo osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro 

uvedený obor a/nebo doklad prokazující podání žádosti o 

zápis do seznamu registrovaných osob dle autorizačního 

zákona (tj. doklad prokazující podání žádosti o zápis 

jakožto osoba usazená ve smyslu autorizačního zákona či 

doklad prokazující podání oznámení před zahájením 

činnosti jakožto osoba hostující ve smyslu autorizačního 

zákona) pro uvedený obor. 

3. 

u osoby provádějící zeměměřické činnosti: 

(i) prokazatelnou praxi při realizaci alespoň jedné zakázky 

spočívající v geodetických pracích při přípravě stavby 

minimálně dvoupruhové pozemní komunikace délky 

alespoň 3 km, 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  

(iii)  úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských 

činností v rozsahu dle § 13, odst. 1 písm. c) zákona č. 

200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyplněním osoby a 

příslušných údajů o této 

osobě do Seznamu 

techniků 

 

(dle přílohy č. 2 této ZD). 

4. 

u osoby zajišťující inženýrskou činnost:  

(i) prokazatelnou praxi při realizaci alespoň dvou zakázek 

spočívajících ve výkonu inženýrské činnosti pro stavební 

povolení/sloučeného povolení včetně majetkoprávní 

přípravy stavby minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace délky alespoň 3 km, 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele. 

Vyplněním osoby a 

příslušných údajů o této 

osobě do Seznamu 

techniků 

 

(dle přílohy č. 2 této ZD). 

5. 

u osoby zajišťující technickou asistenci:  

(i) prokazatelnou praxi při realizaci alespoň dvou zakázky 

spočívající v technické asistenci na stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace v délce alespoň 3 km,  

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele.  

Vyplněním osoby a 

příslušných údajů o této 

osobě do Seznamu 

techniků 

 

(dle přílohy č. 2 této ZD). 

 

Část 2: 

  Zadavatel požaduje, aby se na realizaci zakázky podílely 

následující osoby, u kterých požaduje:  
Způsob prokázání:  

1. 

u osoby provádějící koordinaci celého projektu - HIP akce: 

(i) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce hlavního inženýra 

projektu u alespoň dvou zakázek spočívajících ve 

zpracování projektové dokumentace ve stupni (DÚR + DSP 

+ PDPS) nebo (DUSP/DUSP-DI/Povolení Záměru + PDPS) 

na stavbě mostu nebo mostní estakády délky minimálně 50 

m na minimálně dvoupruhové pozemní komunikaci, 

Vyplněním osoby a 

příslušných údajů o této 

osobě do Seznamu 

techniků  

 

(dle přílohy č. 2 této ZD). 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 21/33 

  Zadavatel požaduje, aby se na realizaci zakázky podílely 

následující osoby, u kterých požaduje:  
Způsob prokázání:  

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  

(iii) autorizaci v oboru mosty a inženýrské konstrukce dle 

autorizačního zákona a/nebo doklad o zápisu v seznamu 

registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. 

osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo 

osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro 

uvedený obor a/nebo doklad prokazující podání žádosti o 

zápis do seznamu registrovaných osob dle autorizačního 

zákona (tj. doklad prokazující podání žádosti o zápis jakožto 

osoba usazená ve smyslu autorizačního zákona či doklad 

prokazující podání oznámení před zahájením činnosti 

jakožto osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro 

uvedený obor. 

2. 

u osoby zodpovědného projektanta v oboru mosty a 

inženýrské konstrukce: 

(i) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce zodpovědného 

projektanta stavebních objektů pozemních komunikací u 

alespoň 2 zakázek spočívajících ve zpracování projektové 

dokumentace ve stupni (DÚR + DSP + PDPS) nebo 

(DUSP/DUSP-DI/Povolení záměru + PDPS) na stavbě 

mostu nebo mostní estakády délky minimálně 50 m na 

minimálně dvoupruhové pozemní komunikaci,  

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  

(iii) autorizaci v oboru dopravní stavby dle autorizačního zákona 

a/nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob dle 

autorizačního zákona (tj. osvědčení/potvrzení o registraci 

jakožto osoba usazená nebo osoba hostující ve smyslu 

autorizačního zákona) pro uvedený obor a/nebo doklad 

prokazující podání žádosti o zápis do seznamu 

registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. doklad 

prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená ve 

smyslu autorizačního zákona či doklad prokazující podání 

oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující 

ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor. 

Vyplněním osoby a 

příslušných údajů o této 

osobě do Seznamu 

techniků  

 

(dle přílohy č. 2 této ZD). 

3. 

u osoby provádějící zeměměřické činnosti: 

(i) prokazatelnou praxi při realizaci alespoň jedné zakázky 

spočívající v geodetických pracích při přípravě stavby 

mostu nebo mostní estakády délky minimálně 50 m na 

minimálně dvoupruhové pozemní komunikaci, 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, 

(iii)  úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských 

činností v rozsahu dle § 13, odst. 1 písm. c) zákona č. 

200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyplněním osoby a 

příslušných údajů o této 

osobě do Seznamu 

techniků 

 

(dle přílohy č. 2 této ZD). 

4. 

u osoby zajišťující inženýrskou činnost:  

(i) prokazatelnou praxi při realizaci alespoň dvou zakázek 

spočívajících ve výkonu inženýrské činnosti pro stavební 

Vyplněním osoby a 

příslušných údajů o této 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 22/33 

  Zadavatel požaduje, aby se na realizaci zakázky podílely 

následující osoby, u kterých požaduje:  
Způsob prokázání:  

povolení/sloučeného povolení včetně majetkoprávní 

přípravy stavby mostu nebo mostní estakády délky 

minimálně 50 m na minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikaci, 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele.  

osobě do Seznamu 

techniků 

 

(dle přílohy č. 2 této ZD). 

5. 

u osoby zajišťující technickou asistenci:  

(i) prokazatelnou praxi při realizaci alespoň dvou zakázky 

spočívající v technické asistenci na stavbě mostu nebo 

mostní estakády délky minimálně 50 m na minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikaci, 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele. 

Vyplněním osoby a 

příslušných údajů o této 

osobě do Seznamu 

techniků 

 

(dle přílohy č. 2 této ZD). 

 

Dodavatel za účelem prokázání splnění těchto kvalifikačních požadavků předloží:  

i) profesní životopisy členů realizačního týmu, ze kterých bude vyplývat: 

- jméno a příjmení člena realizačního týmu; 

- popis zakázky, na jejímž plnění se člen týmu podílel, včetně uvedení pozice, kterou člen týmu 

při plnění zakázky zastával, a nezbytných informací o rozsahu zakázky tak, aby bylo zřejmé, 

zda zakázka a účast člena týmu na ní naplňují požadavky zadavatele na účast osoby na dané 

pozici na vybrané zakázce, včetně informace a spojení na kontaktní osobu objednatele, pro 

něhož byla daná zakázka realizována; a 

ii) kopii osvědčení o odborné kvalifikaci (doklad o autorizaci). 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů o realizaci referenční zakázky uvedené ve vztahu 

k členovi realizačního týmu. 

10.5 Poddodavatelské omezení 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby níže uvedení členové realizačního týmu 

dodavatele (případně společně dodavatelé, kteří podali nabídku v rámci společné účasti) realizovali 

projektovou dokumentaci vlastní kapacitou, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů:  

 

• osoby provádějící koordinaci celého projektu – HIP akce, 

• osoby zodpovědného projektanta v oboru dopravní stavby, 

• osoby zodpovědného projektanta v oboru mosty a inženýrské konstrukce, 

 

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené 

Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v platném znění, a dále souvisejícími 

právními předpisy a normami.  

Zadavatel požaduje realizaci shora uvedeného plnění vlastními kapacitami z toho důvodu, že toto 

plnění má zásadní vliv na kvalitu a rozsah zadavatelem požadovaných prací, tj. zadavatel je považuje 

za zásadní z pohledu realizace veřejné zakázky. Tomuto požadavku jsou dodavatelé povinni 

přizpůsobit i prokazování kvalifikace, tj. dodavatel je povinen prokazovat profesní a technickou 

kvalifikaci v rozsahu shora uvedených činností sám, nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. Obsah, 

rozsah a způsob podání žádostí o účast je shodný, bez ohledu na to, zda se podávají před zavedením 

DNS nebo po zavedení DNS. 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 23/33 

10.6 Mezinárodní sankce 

Zadavatel ve vztahu k mezinárodním sankcím požaduje, aby každý účastník garantoval, že v případě, 

že bude zařazen do DNS, při uzavření smlouvy v minitendru a plnění minitendru nedojde k porušení 

právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo 

zadavatel vázáni. Skutečnost, že dodavatel nespadá pod situace vymezené výše, prokáže dodavatel 

předložením čestného prohlášení v rámci své žádosti o účast, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 zadávací 

dokumentace. Výše uvedené se vztahuje rovněž na poddodavatele či subjekty, jejichž 

prostřednictvím prokazuje dodavatel část kvalifikace a hodlá je využít při plnění smlouvy. 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na (a) účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel 

vyloučit z účasti v zadávacím řízení, nebo (b) vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti 

v zadávacím řízení. Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele (a) účastníka 

zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo (b) vybraného 

dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

10.7 Střet zájmů 

Zadavatel dále uvádí, že podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů, se obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto 

zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 

v obchodní společnosti, nesmí účastnit zadávacích řízení podle ZZVZ jako účastník nebo 

poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen 

takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Za tímto účelem zadavatel požaduje, aby 

dodavatelé ve své žádosti o účast předložili čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů podle tohoto 

odstavce. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace.  

Pokud bude dodavatel prokazovat kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, požaduje zadavatel, 

aby toto čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů předložil dodavatel rovněž od svého 

poddodavatele. 

 

Dále za střet zájmu považuje:  

• Výkon autorského dozoru a zároveň technického dozoru investora 

• Technická asistence a zároveň technický dozor investora 

• HIP či projektant se podílel na zpracování projektové dokumentace a zároveň je 

technickým dozorem investora 

• HIP či projektant se podílel na zpracování Realizační dokumentace stavby 

10.8 Náležitosti žádosti o účast 

Žádost o účast dodavatele musí mít elektronickou formu a musí obsahovat alespoň: 

a) krycí list žádosti o účast (příloha č. 1 zadávací dokumentace), 

b) doklady o kvalifikaci dle čl. 10 zadávací dokumentace, 

c) čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím (příloha č. 3 zadávací dokumentace), 

d) čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

V žádosti musí být uvedena identifikace dodavatele jeho obchodní firmou nebo názvem, sídlem, 

IČO, DIČ, a informace o kontaktní osobě dodavatele, včetně telefonického a emailového spojení na 

tuto osobu, jež bude odpovídat za veškerou komunikaci se zadavatelem.  

 V případě společné účasti dodavatelů (dále jen „společnost“), bude v žádosti o účast stanoven 

„vedoucí společník“, který bude pověřený ostatními dodavateli (dále jen „společníci“) jednat (včetně 

běžné komunikace) a zastupovat společnost. Za takové pověření se považuje též provedení registrace 

v elektronickém nástroji. V případě společné účasti dodavatelů bude součástí žádosti o účast i kopie 

smlouvy o společnosti (sdružení/konsorciu) zakládající společnou účast dodavatelů v zadávacím 

řízení. V případě společné účasti dodavatelů zadavatel požaduje, aby odpovědnost nesli všichni 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 24/33 

dodavatelé podávající společnou žádost společně a nerozdílně, a to po celou dobu DNS, resp. plnění 

minitendrů v DNS, i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z těchto minitendrů. 

Dodavatel předloží žádost o účast v elektronické podobě, a to v českém jazyce (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje). Pokud budou některé doklady nebo dokumenty v žádosti o účast předloženy 

v jiném jazyce, musí být, s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce a dokladů o vzdělání v latinském 

jazyce, předloženy společně s překladem do českého jazyka. Zadavatel může povinnost předložit 

překlad prominout. 

Zadavatel upozorňuje, že z důvodu podání žádosti o účast využitím elektronického nástroje nemusí 

být žádost o účast (ani její dílčí části, není-li dále uvedeno jinak) podepsaná elektronickým podpisem. 

11. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Lhůta pro podání žádostí o účast je uvedena na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.  

Po zavedení DNS budou oprávněni dodavatelé žádosti o účast podávat kdykoli průběžně. Vyřazení 

z DNS se realizuje na případnou výslovnou žádost dodavatele.  

Žádosti lze podat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 

na adrese https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html dle čl. 19  zadávací dokumentace. 

K žádosti, která bude podána jinak než prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dle této 

zadávací dokumentace, se nepřihlíží. 

O žádosti o účast po zavedení DNS zadavatel rozhodne do 10 pracovních dnů od jejich doručení. Tuto 

lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů.  

Zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do DNS nebo o jeho odmítnutí bez zbytečného odkladu 

od rozhodnutí o žádosti o účast. Odmítnutí zařazení dodavatele do DNS zadavatel odůvodní – v takovém 

případě může dodavatel podat novou žádost.  

12. ZADÁVÁNÍ MINITENDRŮ V DNS 

Předmětem plnění minitendrů zadávaných v DNS budou stavební práce dle čl. 3 a 6 této zadávací 

dokumentace.  

Předmět a bližší specifikace předmětu plnění konkrétních minitendrů zadávaných v DNS, včetně 

technických požadavků, budou obsaženy vždy ve výzvě k podání nabídek. 

Výzva k podání nabídky bude zaslána elektronicky všem dodavatelům zařazeným do DNS. Výzva 

k podání nabídek bude obsahovat náležitosti uvedené v příloze č. 6 k ZZVZ, tj.: 

- identifikační údaje zadavatele,  

- údaje o přístupu k zadávací dokumentaci,  

- lhůtu pro podání nabídek,  

- způsob podání nabídek včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být podány, přičemž zadavatel 

předpokládá požadavek na český jazyk, 

- pravidla pro hodnocení nabídek. 

Součástí výzvy bude též závazný vzor smlouvy nebo objednávka zadavatele. Lhůta pro podání nabídek 

nebude kratší než 10 dnů od odeslání výzvy k podání nabídek, pokud se zadavatel nedohodne se všemi 

dodavateli zařazenými do DNS písemně jinak.  

Zadavatel oznámí výběr dodavatele s odůvodněním všem dodavatelům zařazeným do DNS, kteří podali 

nabídku. Zadavatel zadá veřejnou zakázku – minitendr v rámci DNS dodavateli vybranému na základě 

kritérií uvedených ve výzvě k podání nabídek. 

13. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK V MINITENDRECH 

Podané nabídky na plnění dílčích zakázek zadávaných v DNS budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Kritéria pro hodnocení nabídek budou vždy specifikována ve výzvě k podání nabídek. 

Zadavatel předpokládá využít pro hodnocení nabídek následující kritéria (konkrétní kritéria hodnocení 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html


Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 25/33 

budou zvolena vždy s ohledem na charakter dílčí zakázky; označení kritérií může být upřesněno s ohledem 

na obsah kritéria): 

a) nabídková cena 

V tomto hodnotícím kritériu bude předmětem hodnocení nabídková cena uvedená dodavatelem 

v nabídce na dílčí veřejnou zakázku. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě 

nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

b) zkušenost členů realizačního týmu 

V tomto hodnotícím kritériu budou předmětem hodnocení zkušenosti nebo délka praxe členů 

realizačního týmu nad rámec kvalifikace, uvedené účastníkem v nabídce na dílčí veřejnou zakázku. 

c) doba pro splnění milníku 

V tomto hodnotícím kritériu bude předmětem hodnocení doba pro splnění určitého milníku uvedená 

účastníkem v nabídce na dílčí veřejnou zakázku. 

14. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY NA PLNĚNÍ MINITENDRU V DNS 

Dodavatel bude povinen před uzavřením konkrétní smlouvy, resp. plněním konkrétní objednávky 

na plnění minitendru v DNS na výzvu zadavatele předložit veškeré doklady a údaje, o kterých to stanoví 

§ 122 odst. 3 ZZVZ v rozsahu specifikovaném příslušnou výzvou k podání nabídek, nebyly-li tyto 

doloženy před zavedením DNS nebo před zařazením dodavatele do DNS.  

Dodavatel bude povinen předložit zejména doklady o jeho kvalifikaci, resp. doklady vyhrazené 

zadavatelem ve výzvě příslušného minitendru, pokud již vybraným dodavatelem nebyly 

v zadávacím řízení předloženy nebo pokud je nemá zadavatel jinak k dispozici. Pokud vybraný 

dodavatel požadované doklady zadavateli nedoručí v zadavatelem určené lhůtě, zadavatel bude 

moci rozhodnout o uzavření smlouvy, resp. vystavení objednávky na plnění minitendru 

pro dodavatele, jehož nabídka se v rámci hodnocení umístila jako další v pořadí (tento postup může 

zadavatel aplikovat opakovaně). 

Zadavatel pro informaci uvádí, že podmínkou pro uzavření smlouvy na plnění minitendru ve smyslu § 104 

ZZVZ může být dle rozhodnutí zadavatele také: 

- Předložení dokladů a certifikátů týkajících se práce s ocelí v požadované kvalitě 

Tyto eventuální požadavky vč. uvedení bližších požadavků, budou případně uvedeny ve výzvě 

příslušného minitendru.  

U dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 

zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu, ve znění pozdějších předpisů ("skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích. 

Zadavatel upozorňuje, že podle § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučí dodavatele, je-li českou právnickou osobou, 

která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 

skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení 

o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

Dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve vyzve k předložení výpisu ze zahraniční 

evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem; a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména  

1.  výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2.  seznam akcionářů, 

3.  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4.  společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že je vázán § 211 odst. 5 ZZVZ stanovujícím povinnost 

písemné elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 26/33 

předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle 

§ 122 ZZVZ. V případech, kdy ZZVZ nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po 

vybraném dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, 

předpokládá se jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NÁMITEK 

Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ stanovuje, že námitky proti zadávacím podmínkám podle § 242 

odst. 3 ZZVZ lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání žádostí o účast podle § 242 

odst. 3 ZZVZ; v takovém případě je okamžik, kdy končí možnost podat námitky, rozhodný pro 

a) běh lhůt podle § 98 odst. 1 nebo § 144 odst. 2 ZZVZ, 

b) posouzení přiměřenosti stanovení délky nebo prodloužení lhůty pro podání nabídek, předběžných 

nabídek, žádostí o účast nebo návrhů. 

16. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ zadávací dokumentaci v plném rozsahu s výjimkou 

oznámení o zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení 

zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek. Zadavatel neposkytuje zadávací dokumentaci ani její 

části jiným způsobem. Zadávací dokumentace bude dostupná po celou dobu zavedení DNS. 

17. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ NEBO ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci postupem v souladu s § 98 ZZVZ.  

Dodavatel je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, žádosti se zasílají 

primárně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně pak e-mailem nebo datovou 

schránkou kontaktní osobě zástupce zadavatele uvedené v čl. 2 této zadávací dokumentace. Žádost 

dodavatele musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 ZZVZ. Zadavatel může upravit zadávací 

podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty dle § 99 ZZVZ. 

18. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ZADAVATELE 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem jeho zvláštních 

požadavků, přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se zadávacím řízením 

jsou dále upravena v příslušných ustanoveních ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení v souladu s § 127 ZZVZ.  

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úplnost údajů 

v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu žádostí o účast, resp. nabídek 

před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli musí probíhat elektronicky. 

Dodavatel nemá právo požadovat po zadavateli náhradu nákladů spojených s jeho účastí v zadávacím 

řízení. 

Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede ve své žádosti o účast, 

resp. nabídce nepravdivé údaje. 

V případě zrušení zadávacího řízení či neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem nenese zadavatel 

jakoukoli odpovědnost za škodu z důvodu předsmluvního jednání ani žádnou odpovědnost za jakoukoli 

jinou újmu vzniklou v této souvislosti. Tímto se vylučuje aplikace veškerých ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se předsmluvní odpovědnosti, 

zejména ustanovení § 1728 až 1730. 

19. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 

účastníkem zadávacího řízení (i nad rámec již požadovaného elektronického podávání žádostí o 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 27/33 

účast, resp. nabídek v jednotlivých minitendrech) probíhá elektronicky, optimálně prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně doručené 

dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji. 

Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 

elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 

uživatelský účet byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka zadávacího řízení zodpovídá vždy 

účastník zadávacího řízení. 

Zadavatel zdůrazňuje, že ve smyslu výše uvedeného umožňuje podání žádostí o účast, resp. nabídek pouze 

v elektronické podobě. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 

k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním žádosti 

o účast, resp. nabídky se rozumí finální odeslání žádosti o účast/nabídky do nástroje po nahrání veškerých 

příloh!). 

Dodavatel či účastník zadávacího řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, musí 

provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN (https://fen.cz/#/). 

Registrace je nutná za účelem komunikace se zadavatelem a pro podání nabídky. 

Adresa pro registraci je https://fen.cz/#/registrace. 

Elektronický nástroj E-ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html 

Pro podání žádosti o účast a nabídek v jednotlivých minitendrech je nezbytná registrace dodavatele 

v E-ZAK. Je tedy v zájmu dodavatele tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před uplynutím lhůty 

pro podání žádostí o účast. 

20. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 -  Vzor krycího listu  

Příloha č. 2 -  Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace  

Příloha č. 3 - České prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím 

Příloha č. 4 -  Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 

 

   

https://fen.cz/#/registrace
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html


Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 28/33 

Příloha č. 1 

Vzor krycího listu  

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka 

Název 
DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví 

Středočeského kraje 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 000 66 001 

Osoba zastupující 

zadavatele: 
Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel 

Dodavatel: 2 

Obchodní firma/jméno a 

příjmení:  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Právní forma: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Malý a střední nebo velký 

podnik3: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Telefon/e mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Osoba oprávněná 

zastupovat: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Telefon/e-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Email:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

                                                      
2 Identifikační údaje doplní dodavatel dle skutečnosti, zda se jedná o dodavatele – fyzickou či právnickou osobu, resp. o dodavatele 

podávajícího samostatnou nabídku nebo dodavatele podávající společnou nabídku. 
3 Dle definice uvedené v tomto doporučení Komise (viz http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026) 

je:  

- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo rozvaha (výkaz aktiv a pasiv 

společnosti) do 2 milionů EUR,  

- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR,  

- střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů EUR.  



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 29/33 

Příloha č. 2 

Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

o splnění kvalifikace 

podle § 73 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění („ZZVZ“),  

 pro veřejnou zakázku: 

       

      DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje 

 

 

Dodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ (u subjektu se sídlem 

v ČR): 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

Dodavatel tímto pro účely výše uvedeného DNS čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost v rozsahu 

dle § 74 ZZVZ, neboť: 

- nebyl v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 

čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řadu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží4;  

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Dodavatel dále čestně prohlašuje, že splňuje profesní způsobilosti v rozsahu: 

- dle § 77 odst. 1 ZZVZ, tj. je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, tj. disponuje dokladem o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu zadávacího řízení, resp. minitendrů, pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to pro 

činnosti Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ, tj. disponuje osvědčením o autorizaci vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

                                                      
4 Je-li Dodavatel právnickou osobou, splňují tuto podmínku rovněž všichni členové statutárního orgánu dodavatele ve smyslu § 74 

odst. 2 ZZVZ. 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 30/33 

činných ve výstavbě, v platném znění, pro osobu, jejíž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost, a to v oboru Mosty a inženýrské konstrukce.  

Dodavatel rovněž prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci stanovenou zadavatelem v souladu s § 79 

odst. 2 písm. a) ZZVZ, neboť za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení na zavedení DNS (nebo 

před podáním žádosti o účast, je-li podávána po zavedení DNS) realizovali následující významné služby: 

Název významné 

služby 

Objednatel 

významné služby 

(obchodní 

firma/název a 

sídlo) a kontaktní 

osoba objednatele 

(jméno, tel., email) 

Předmět plnění významné 

služby (popis věcného 

rozsahu – v detailu 

potřebném pro ověření 

splnění požadavků) 

Termín plnění 

dle smlouvy 

(měsíc/rok – 

měsíc/rok) 

Finanční objem 

významné služby 

Informaci o plnění 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

D/K/P 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

D/K/P 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

D/K/P 

D – dodavatel plnil jako generální dodavatel 

K – dodavatel plnil jako člen konsorcia/sdružení dodavatelů – dodavatel v takovém případě uvede pouze 

rozsah významné stavební práce, kterou v rámci konsorcia/sdružení skutečně realizoval 

P – dodavatel plnil jako poddodavatel – dodavatel v takovém případě uvede pouze rozsah významné stavební 

práce, kterou jako poddodavatel skutečně realizoval 

 

Dodavatel dále prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci stanovenou zadavatelem v souladu s § 79 odst. 2 

písm. c) ZZVZ, neboť disponuje členem realizačního týmu na pozici hlavní stavbyvedoucí a zástupce 

stavbyvedoucího, kteří se budou podílet na plnění minitendrů a kteří splňují požadavky dle čl. 10.4. bod ii) 

zadávací dokumentace na zavedení DNS: 

Pozice člena realizačního týmu Jméno a příjmení 

HIP [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

Projektant [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

Geodet [DOPLNÍ DODAVATEL] 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 31/33 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

Inženýrská činnost [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

Technická asistence [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

 

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků 

plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Podpis: 

 

_______________________________ 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL]  

Funkce: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 32/33 

Příloha č. 3 

Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím 

 

Dodavatel:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „dodavatel“)   

 

tímto pro účely zařazení do dynamického nákupního systému s názvem „DNS – projektové práce staveb 

pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“ čestně prohlašuje, že jeho zařazením do 

dynamického nákupního systému, uzavřením smlouvy v minitendru ani plněním minitendru, nedojde 

k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika 

nebo zadavatel vázáni.  

 

Dodavatel současně čestně prohlašuje, že ani žádný z poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž 

prostřednictvím prokazuje část kvalifikace a hodlá je využít při plnění smlouvy, není osobou, na kterou by 

dopadaly mezinárodní sankce dle právních předpisů a rozhodnutí, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel 

vázáni.  

 

 

 

V ________________ dne _____________  

 

______________________________ 

[DOPLNÍ DODAVATEL - Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 

 

 

 

  



Zavedení DNS – „DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“dle § 

138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 33/33 

Příloha č. 4 

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 

Dodavatel:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „dodavatel“)   

 

tímto pro účely zařazení do dynamického nákupního systému s názvem „DNS – projektové práce staveb 

pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje“ čestně prohlašuje, že není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 

ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti.  

Dodavatel současně čestně prohlašuje, že ani žádný z poddodavatelů, prostřednictvím kterého prokazoval 

splnění kvalifikace, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

 

 

 

V ________________ dne _____________  

 

______________________________ 

[DOPLNÍ DODAVATEL - Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 


		2025-03-19T14:28:34+0100




